

வினா எண்	உப தலைப்பு மற்றும் எண்	வினா	விடை மற்றும் பக்கம்
1	சுதேச அரசுகள் ஒன்றிணைப்பு UNIT 7.1	1 காலணிய ஆட்சிக் காலத்தில் 21 குண்டுகள் முழங்கும் மரியாதை எத்தகைய சுதேச அரசுகளுக்கு வழங்கப்பட்டது (அ) வலிமையான படை உள்ள சுதேச அரசுகள் (ஆ) பெரிய அளவிளான சுதேச அரசுகளில் மன்னர் வம்சம் சார்ந்தவர் (இ) பிரிட்டிஷ் கிழக்கிந்திய கம்பெனியோடு நெருங்கிய உறவு வைத்திருந்த சுதேச அரசுகள்	(ஆ) பெரிய அளவிளான சுதேச அரசுகளில் மன்னர் வம்சம் சார்ந்தவர் Page No 142
2	சுதேச அரசுகள் ஒன்றிணைப்பு UNIT 7.1	2 சுதேச அரசுகள் ஒருங்கிணைப்பு நடந்த ஆண்டு (அ) 1946, (ஆ). 1947, (இ). 1948, (ஈ). 1949	(ஆ). 1947 Page No 144
3	மொழி வாரி அடிப்படையில் மாநிலங்கள் மறு சீரமைப்பு UNIT 7.2	3. புதிய இமாச்சல பிரதேசம் மறு சீரமைப்பு செய்யப்பட்ட ஆண்டு) 1969, (ஆ) 1971, (இ). 1970, (ஈ). 1972	(இ). 1970 Page No 149
4	மொழி வாரி அடிப்படையில் மாநிலங்கள் மறு சீரமைப்பு UNIT 7.2	4. தெலுங்கானா மாநிலம் உருவாக்கப்பட்ட ஆண்டு (அ) 2014 (ஆ) 2013 (இ). 2015, (ஈ). 2012	(அ) 2014 Page No 149
5	மொழி வாரி அடிப்படையில் மாநிலங்கள் மறு சீரமைப்பு UNIT 7.2	5. கோவா மாநிலம் மறு சீரமைக்கப்பட்ட ஆண்டு) 1989,. (ஆ). 1987, (இ). 1997, (ஈ). 2007	(ஆ). 1987, Page No 149
6	மொழி வாரி அடிப்படையில் மாநிலங்கள் சீரமைப்பு UNIT 7.2	6. மாபெரும் எதிர்ப்பு இயக்கம் மற்றும் வன்முறை சம்பவங்களுக்கு பிறகு 1956 – ல் ஜவஹர்லால் நேரு மொழி அடிப்படையில் ஆந்திரப் பிரதேசம் தனி மாநிலமாக அறிவிக்க நிர்பந்திக்கப்பட்டார் அந்த நிகழ்வு எது?) இந்தியாவின் கோரிக்கையை ஹைதராபாத் ஏற்று கொள்ள மறுத்தார்) பொட்டி ஸ்ரீராமலு சாகும் வரை உண்ணா விரதம் இருந்து மறைந்தார்.) விசால் ஆந்திர போராட்டம் எதுவுமில்லை	(ஆ) பொட்டி ஸ்ரீராமலு சாகும் வரை உண்ணா விரதம் இருந்து மறைந்தார். Page No 148
7	மாநிலங்கள் மறு சீரமைப்பிற்கு பிறகு இந்தியா UNIT 7.3	7. 1950 – ஆம் ஆண்டு எத்தனை மொழிகள் அங்கிகரிக்கப்பட்டது) 26 (ஆ). 22 (இ). 12, (ஈ) 18	(இ). 12 Page No 151
8	தேச கட்டமைப்பில்	8. தேசம் என்று பொருள்படும் 'Nation' என்ற சொல் எந்த	(ஆ). இலத்தீன் Page No 154

	சமூக பொருளாதார மற்றும் அரசியல் சவால்கள் UNIT 7.4	9. ஆங்கிலம் (ஆ).இலத்தீன் (இ).ஹிந்தி (ஈ). ருதம் கிருதம்	
9	தேச கட்டமைப்பில் சமூக பொருளாதார மற்றும் அரசியல் சவால்கள் UNIT 7.4	9. நாடாளுமன்றத்தில் பெண்களுக்கு எத்தனை சதவித இட ஒதுக்கீடு இன்னும் பின்பற்றப்படவில்லை. (அ) 50% (ஆ) 43% (இ) 33% (ஈ) 52%	(இ) 33% Page No 157
10	தமிழ் நாடு மாநிலம் உருவாக்கப்படுதல் UNIT 7.5	10.சென்னை மகாணத்தை உருவக்கியவர் யார்? (அ) காந்தி (ஆ) நேரு (இ) Dr. B. R. அம்பேத்கார் (ஈ) வெல்லெஸ்லி பிரபு	(ஈ) வெல்லெஸ்லி பிரபு Page No 158

12 ஆம் வகுப்பு, 7. தேச கட்டமைப்பின் சவால்கள்

வினா எண்	உப தலைப்பு மற்றும் எண்	வினா	விடை மற்றும் பக்கம்
11	தமிழ் நாடு மாநிலம் உருவாக்கப்படுதல் UNIT 7.5	11. மாநில மறுசீரமைப்புச் சட்டம் 1956 இன் படி கீழ்க் கண்ட மாநிலங்களில் எவை மறு சீரமைக்கப்பட்டன? (அ) ஆந்திர பிரதேசம், பஞ்சாப், மணிப்பூர், திரிபுரா (ஆ) ஆந்திர பிரதேசம், மேற்கு வங்காளம், மத்திய பிரதேசம் (இ) ஆந்திர பிரதேசம், இலட்சத் தீவுகள், ஒடிசா, வங் வங்காளம், (ஈ) ஆந்திர பிரதேசம், திரிபுரா, மேற்கு வங்காளம், பீகார்	ஆந்திர பிரதேசம், இலட்சத் தீவுகள், ஒடிசா, மேற்கு வங்காளம், Page No 158
12	தமிழ் நாடு மாநிலம் உருவாக்கப்படுதல் UNIT 7.5	12. பெரியார் ஈ. வே. ராமசாமியின் சுயமரியாதை இயக்கம் கீழ்க்கண்டவைகளில் எதனைத் தூண்டியது? (அ) தமிழ்நாடு மாநில அமைப்பு (ஆ) சென்னை மாகாண ஒழிப்பு (இ) தமிழ் தேசியவாத விழிப்புணர்வை எழுப்பியது இவற்றில் எதுவுமில்லை	(அ) தமிழ்நாடு மாநில அமைப்பு Page No 144

12th Std POLITICAL SCIENCE S. KARTHIKEYAN, TIRUTTANI

7. Challenges of Nation Building

Question No	Sub Title	Question & Answer	Answer Page No
1	Integration of Princely States UNIT 7.1	1 What did the highest honour, the 21 gun salute granted to royal member of a Princely State, indicate during the Colonial period? (a) The Princely has the strongest armed forces. (b) The royal Members is the ruler of the largest Princely State. (c) The Princely State actively collaborates with the East India Company (d) Palayakarargal	(b) Page No 134
2	Integration of Princely States UNIT 7.1	2 The unification process began? (a) 1946, (ஆ). 1947, (இ). 1948, (ஈ). 1949	(b). 1947 Page No 135
3	Linguistic Reorganisation of the State UNIT 7.2	3. New State of Himachal Pradesh which Act, (a) 1969, (b). 1971 (c) 1970, (d). 1972	(c). 1970 Page No 140
4	Linguistic Reorganisation of the State UNIT 7.2	4. Which year formation of Telangana (a) 2014 (b) 2013 (c). 2015, (d). 2012	(a) 2014 Page No 141
5	Linguistic Reorganisation of the State UNIT 7.2	5. State of Goa Act in (a). 1989,. (b). 1987, (c). 1997, (d). 2007	(b). 1987, Page No 141
6	Linguistic Reorganisation of the State UNIT 7.2	6. In 1956, Jawaharlal Nehru was forced to declare Andhra Pradesh as an independent state on linguistic grounds, owing to mass protests turned violent after; Resistance by the Nizam of Hyderabad to concede to the demands of India	© Hunger strike by Pottisri ramulu resulting in his death Page No 148

		Hunger strike by Potti Sriramulu resulting in his death Protests by Vishalandhra movement non of this	
7	India after Reorganisation UNIT 7.3	7. in 1950, how many languages were recognized? (a). 26 (b). 22 (c). 12, (d) 18	(c). 12 Page No 143
8	Social, Economic and Political Challenges of Nation building UNIT 7.4	8. The word "Nation" comes from (a).English (b). Latin (c) .Hindi (d). Sanskrit	(b). Latin Page No 145
9	Social, Economic and Political Challenges of Nation building UNIT 7.4	9. How many seats are yet to be materialized?. (a) 50% (b) 43% (c) 33% (d) 52%	(c) 33% Page No 14
10	Formation of Tamil Nadu State UNIT 7.5	10. who was created the Madras Presidency? (a) Gandhi (b) Nehru (c) Dr. B. R. Ambedkar (d) Lord Wellesley	(d) Lord Wellesley Page No 149
11	Formation of Tamil Nadu State UNIT 7.5	10. Choose the States that were formed once the State Reorganization Act was passed by the Parliament in 1956 (a) Andhra Pradesh, Punjab, Manipur, Tripura (b) Andhra Pradesh, West Bengal, Madhya Pradesh, Bihar (c) Andhra Pradesh, Laccadive, Odisha, West Bengal (d) Andhra Pradesh, Tripura, West Bengal, Madras	(a) Andhra Pradesh, Laccadive, Odisha, West Bengal Page No 150
12	Formation of Tamil Nadu State UNIT 7.5	11. Periyar E. V. Ramaswamy's Self-Respect Movement' triggered which of the following (a). Formation of State of Tamil Nadu. (b). Abolition of Madras Presidency (c) Inculcation of Tamil Nationalism consciousness (d) non of this	(a). Formation of State of Tamil Nadu Page No 151

12th ஆம் வகுப்பு POLITICAL SCIENCE S. KARTHIKEYAN, TIRUTTANI

7. தேச கட்டமைப்பின் சவால்கள்

வினா எண்	உப தலைப்பு மற்றும் எண்	குறு வினா, விடை (2 மதிப்பெண்கள்)	விடை மற்றும் பக்கம்
1	சுதேச அரசுகள் ஒன்றிணைப்பு UNIT 7.1	1 குண்டுகள் முழங்கும் மரியாதை முறை எதைக் குறிப்பிடுகிறது? பிரிட்டிஷ் கிழக்கிந்திய நிறுவனத்தால் குண்டு முழங்கும் மரியாதை வழங்கப்பட்ட சுதேச அரசுகளின் எண்ணிக்கை சுமார் 117 – லிருந்து 120 – வரையறுக்கலாம். இந்த அரசுகளின் தலைவர்கள், ஆட்சியாளர்கள் அல்லது இளவரசர்கள் அம்மரியாதைக்கு உட்பட்டவர்களாக இருந்தனர்.	Page No 142

2	சுதேச அரசுகள் ஒன்றிணைப்பு UNIT 7.1	2.9 - குண்டுகள் முழங்கும் உரிமைபெற்ற சில அரசுகள் யாவை? ❖ சச்சின் நவாப் ❖ பாட்னா மகாராஜா ❖ வாத்வான் மகாராஜா ❖ லாகாரு நவாப்	Page No 142
3	மொழி வாரி அடிப்படையில் மாநிலங்கள் மறுசீரமைப்பு UNIT 7.2	3 JVP குழு ஏன் உருவக்கப்பட்டது? 1948 - ஆம் ஆண்டு ஜவஹர்லால் நேரு, சர்தார் வல்லபாய் பட்டேல் மற்றும் காங்கிரஸ் கட்சியின் தலைவரான பட்டாபி சீத்தாராமைய்யா ஆகியோரைக் கொண்ட ஜே.வி.பி. (JVP) குழுவினை உருவாக்கி மொழி வாரி மாநில அமைப்பு கோரிக்கை குறித்து பரிசீலிக்க உத்தரவிட்டார்.	Page No 147
4	தேச கட்டமைப்பில் சமூக பொருளாதார மற்றும் அரசியல் சவால்கள் UNIT 7.4	4. தேசம் என்றால் என்ன? தேசம் என்ற பொருள்படும் "Nation" என்ற சொல் லத்தீன் மொழியிலிருந்து வந்ததாகும். அனைவரும் ஒரு ரத்த பந்தம் உடையவர் என்ற பொருளில் இந்த கருத்துரு உருவாகியது. ஆகவே "Nationem" என்ற சொல் "இனம்" என்ற பொருளில் தேசத்தை குறிப்பிட்டது.	Page No 154
5	தமிழ் நாடு மாநிலம் உருவாக்கப்ப டுதல் UNIT 7.5	மன்னால் சென்னை மாகாணத்தில் இருந்து உருவான ங்கள் மாநில யாவை? இன்றைய நிர்வாக அமைப்பு தமிழகம், ஆந்திர பிரதேசம் சிவாவில் சில பகுதிகள், கேரளா, கர்நாடகா, மற்றும் லட்சத்தீவு திகளைக் கொண்டிருந்தது. விடுதலைக்கு பிறகு சென்னை ன்னை மாநிலமாக மாறியது.	Page No 158
6	தமிழ் நாடு மாநிலம் உருவாக்கப்ப டுதல் UNIT 7.5	6. ராஜாஜி முதலமைச்சராக பொறுப்பேற்றவுடன் எத்தனை அரசு கொள்கைகளை நடைமுறை படுத்தினார்? ராஜாஜி முதலமைச்சராக பதவியேற்றவுடன் இரண்டு அரசு ள்கைகளை உருவாக்கினார். (1). தீண்டாமை ஒழிப்பு, (2). ஹிந்தி ழியை தேசிய மொழியாக அறிவித்தார்.	Page 160
7	தமிழ் நாடு மாநிலம் உருவாக்கப்ப டுதல் UNIT 7.5	7. அரசியல் நிர்ணய சபையின் கோட்பாடுகள் யாவை? அரசமைப்பு வரையப்பட்டு பின்பு மக்கள் பிரதிநிதிகளால் விவாதிக்கப்பட்டு, பெரும்பான்மை கருத்துக்களால் இறுதி செய்யப்பட்ட மன்றமாகும். புதிய அரசாங்கத்தின் அடிப்படை கோட்பாடுகளை நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட இடமாகும்.	Page No 163
8	தமிழ் நாடு மாநிலம் உருவாக்கப்ப டுதல் UNIT 7.5	8. திராவிடர் கழகத்தின் குறிக்கோள் யாது? இது ஒரு பகுத்தறிவுவாத அமைப்பாகும் தமிழர் வாழ்வு பரத்துவதற்கு குரல் கொடுத்து அவர்களை சுயமரியாதை ரிதர்களாக திகழ வைப்பதை நோக்கமாக கொண்ட மாகும்.	Page No 164
9	தமிழ் நாடு மாநிலம் உருவாக்கப்ப டுதல் UNIT 7.5	9. மாநிலங்களுக்கு இடையேயான குழுவின் பயன் என்ன? மாநிலங்களுக்கிடையே ஒத்துழைப்பையும், ஒருங்கிணைப்பையும் மேம்படுத்தி மத்திய அரசாங்கத்துடன் இணக்கமான போக்கினை பேணும் குழுவாகும்.	Page No 164

10	தமிழ் நாடு மாநிலம் உருவாக்கப்ப டுதல் UNIT 7.5	10.ராஜதானி மற்றும் மாகாணங்கள் என்றால் என்ன? 1. ராஜதானி என்பது பிரிட்டிஷ் காலனி ஆட்சியின் போது இருந்த வாகப் பகுதி இப்பகுதி கவர்னர் - ஜெனரல் என்ற பாளரால் ளப்பட்டதாகும் 2. மாகாணங்கள் என்பவை பிரிசிடென்சியை காட்டிலும் சிறிய நிர்வாக அமைப்புகள், இம்மாகாணங்கள் பிரிட்டனின் காலனி கட்டுப்பட்டிருந்தன.	Page No 164
11	தமிழ் நாடு மாநிலம் உருவாக்கப்ப டுதல் UNIT 7.5	11.வட்டம் என்றல் என்ன? வட்டம் என்பது சில தெற்காசிய நாடுகளில் உள்ள நிர்வாக அளவிலான ஒரு பகுதி. மாவட்டத்தின் கீழ் உள்ள நிர்வாக வடிவம் ஆகும்.	Page No 164

Padasalai.Net

Question No	Sub Tittle	Question & Answer (2 MARKS)	Answer Page No
1	Integration of Princely States UNIT 7.1	1 What did the Gun Salute system signify? The 'Salute States' were States that had the British East India Presence, and there were around 117 to 120 salute states. So, the heads, rulers, or princes of these states, were greeted with gun salute.	Page No 134
2	Integration of Princely States UNIT 7.1	2. some of the rulers who received 9- gun salute? ★ The Neawab of Sachin ★ The Maharaja of Patna ★ The Maharana of Wadhwan ★ The Nawab of Loharu	Page No 134
3	Linguistic Reorganisation of the State UNIT 7.2	3. way was the creation of the J V P committee? 1948 – Jawaharlal Nehru, Sardar Vallabhai Patel, and Pattabi Sitaramayya, who was the President of the Congress, set up the JVP Committee, to reconsider the demand of linguistic reorganization	Page No 139
4	Social, Economic and Political Challenges of Nation building UNIT 7.4	4. what is mean by Nation? The word nation comes from the Lation and when first coined clearly conveyed the idea of common blood ties. It was derived the past participle of the verb nasci meaning to be born, and hence the Lation noun "Nationem" connoting breed or race	Page No 145
5	Formation of Tamil Nadu State UNIT 7.5	5. Name the States that emerged from the former Madras Presidency? The present day Tamil Nadu, Andhra Pradesh, some parts of Odisha, kerla, the Lakshadweep. After the Independence Madras Presidency became the state.	Page No 150
6	Formation of Tamil Nadu State UNIT 7.5	6. The chief minister Rajaji after the how many public policies implemented? Rajaji became the Chief Minister. After that he prioritized and implemented two public policies, (1). Abolishing untouchability and (2). Adopting Hindi as the National language.	Page No 151
7	Formation of Tamil Nadu State UNIT 7.5	7. what is the principles of a Constituent Assembly? A body of representatives, who are elected by popular vote, with the objective of	Page No 155

		creating, changing, or drafting a fundamental political principles of a government is a Constituent Assembly.	
8	Formation of Tamil Nadu State UNIT 7.5	8. What is Aim of Dravidar Kazhagam? A revolutionary movement that aimed at streamlining the voice of Tamils towards cause and for the upliftment of the Tamils is Dravider Kazhagam.	Page No 155
9	Formation of Tamil Nadu State UNIT 7.5	9. what is the uses of Inter State Council? A Constitutional body set up to develop and encourage a support between the Centre and the State to improve the Inter – State coordination and cooperation in India is Inter – State Council.	Page No 156
10	Formation of Tamil Nadu State UNIT 7.5	10. Define a Presidency and a Province (1). Princely State: Also known's as a 'native state', a Princely State is a political unit of a larger administrative province that either is ruled directly by monarchic lineage. (2). Provinces: A smaller administrative unit than a Presidency that was under the British Colonial rule was called a Province.	Page No 156
11	Formation of Tamil Nadu State UNIT 7.5	11. what is mean by Taluk? Taluk means A tax or Administrative district is a some South Asian countries is a Taluk.	Page No 156

12th Std POLITICAL SCIENCE S. KARTHIKEYAN, TIRUTTANI

7. தேச கட்டமைப்பின் சவால்கள்

Question No	Sub Tittle	Question & Answer (3 MARKS)	Answer Page No
1	சுதேச அரசுகள் ஒன்றிணைப்பு UNIT 7.1	1 சுதேச அரசுகள் இணைவதற்கு வி.பி. மேனின் பங்களிப்பு யாது? சர்தார் வல்லபாய் பட்டேல் துணை பிரதமாராகவும் உள்துறை அமைச்சராகவும் பதவியேற்றவுடன் 565 சுதேச அரசுகளின் ஒருங்கிணைப்பு தொடங்கியது. மூன்று பிரிட்டிஷ் வைசியாய்களுடன் பணியாற்றிய . வி. பி. மேனன் பட்டேலின் செயலாளராக பொறுப்பேற்று அதற்கான களப்பனிகளை மேற்கொண்டார். பட்டேலும், வி. பி. மேனனும் சுதேசி அரசர்களிடம் அரசியல் நிர்ணய சபையில் இணைய செய்தனர். அவர்களின் சுதேச அரசுகளின் சொத்துக்கள் உடமைகள் பரிமுதல் செய்யப்படாது என்று உறுதி மொழி அளிக்கப்பட்டது.	Page No 145
2	மொழிவாரி அடிப்படையில் மாநிலங்கள் சீரமைப்பு UNIT 7.2	2. மொழி வாரி மாநிலங்கள் கோரிக்கையை தர் ஆணையம் எவ்வாறு எதிர் கொண்டது? இந்தியா விடுதலை அடைந்த போது, மொழி அடிப்படையில் மாகாணங்கள் அமைந்தால் மதப்பிரச்சினை ஏற்படும் என்று இதுவும் உறுதி மொழி அளிக்கப்பட்டது.	Page No 147

		அச்சமுற்றனர். இறுதியில் 1948 - ஆம் ஆண்டு அரசியல் நிர்ணய சபையில், மொழிவாரி மாகாண ஆணையம் (LPC) அமைத்து நீதிபதி எஸ். கே. தர் தலைமையில், மொழிவாரி மாகாண அமைப்புக்கான நடைமுறை குறித்து மதிப்பீடு செய்யப்பட்டது. இந்த ஆணையமே “தர்” ஆணையம் என்று அழைக்கப்பட்டது. ஆனால் தேச ஒருமைப்பாட்டுக்கு அச்சுறுத்தல் ஏற்படும் என்பதாலும் நிர்வாக சிக்கல் ஏற்படும் என்பதாலும் மொழிவாரி மாநிலங்கள் பிரிக்கப்படுவதை தர் ஆணையம் ஆதரிக்கவில்லை.	
3	மொழிவாரி அடிப்படையில் மாநிலங்கள் சீரமைப்பு UNIT 7.2	3. முதல் மொழிவாரி மாநிலம் அறிவித்ததற்கு ஜவஹர்லால் நேருவுக்கு ஏற்பட்ட அழுத்தம் யாது? சுதந்திர இந்தியாவில் முதல் மொழிவாரிய மாநிலமாக ஆந்திரபிரதேசம், தெலுங்கு பேசும் மக்களின் விருப்பத்திற்கேற்ப உருவாக்கப்பட்டது. ஆந்திர மாநிலம் அமைக்க கோரி பொட்டி ஸ்ரீராமலு சாகும் வரை உண்ணாவிரதப் போராட்டம் மேற்கொண்டார். போராட்டத்தின் 56 வது நாள் உயிர் நீத்தார். இதன் பிறகு போராட்டம் மேலும் தீவிரமானது. தெலுங்கு பேசும் மக்களின் நெருக்கடிக்கு நேரு பணிந்தார். தெலுங்கு பேசும் மக்களைக் கொண்ட ஐதாராபாத், ஆந்திர பகுதிகளை இணைத்து 1956-ல் ஆந்திரமாநிலமாக ஜவஹர்லால் நேரு அறிவித்தார்.	Page No 147
4	தேச கட்டமைப்பில் சமூக, பொருளாதார மற்றும் அரசியல் சவால்கள் UNIT 7.2	4. தேசம் மற்றும் அரசு இவற்றிற்கிடையே உள்ள வேறுபாடுகளைக் கூறுக? தேசம்: தேசம் என்ற பொருள்படும் “Nation” என்ற சொல் லத்தீன் மொழியிலிருந்து வந்ததாகும். அனைவரும் ஒரு ரத்த பந்தம் உடையவர் என்ற பொருளில் இந்த கருத்துரு உருவாகியது. ஆகவே “Nationem” என்ற லத்தீன் சொல் “ஈனம்” என்ற பொருளில் தேசத்தை குறிப்பிட்டது. அரசு: நிலப்பரப்பு, மக்கள், அரசாங்கம் மற்றும் இறையாண்மை ஆகிய நான்கு அலகுகளும் இருக்கும் போது அரசு என்பது உருவாகும். அதில் தேசிய உணர்வோ அல்லது நாம் அனைவரும் ஒருவரே என்ற உணர்வோ இல்லாமல் இருக்கலாம். ஆயினும் அது அரசு என்றழைக்கப்படுகிறது.	Page No 157
5	தேச கட்டமைப்பில் சமூக, பொருளாதார மற்றும் அரசியல் சவால்கள் UNIT 7.2	5. மதக் கலவரங்கள் ஏற்படுவதற்கான காரணங்களை வெளிப்படுத்துக? பிரிவினைக் காலத்தில் இருந்தே நாடு வகுப்புவாதத்தைச் சந்தித்து வருகிறது. தீய நோக்கம் கொண்ட அரசியல் கட்சிகள், அடிப்படைவாத குழுக்கள், வெறுப்பை உருவாக்கும் வதந்திகளை பல்வேறு சமுதாயத்தினரிடையே பரப்பி வருகின்றனர். இத்தகைய மத வெறுப்பு கட்டுகதைகளால் சமூகங்களுக்கு இடையே மோதல்கள் உருவாகின்றன. இதனால் சிறு பான்மையினரே அதிகம் பதிப்பு அடைவதுடன் தங்களின் வாழ்வாதாரத்தையும் சொத்தக்களையும் இழக்கின்றனர்	Page No 147

விரிவான விடையளி (5 Marks)

1	7.4	1. மொழிவாரி மாநிலங்கள் அமைவதி வட்டார அரசியல் கட்சிகள் உருவாக்கம் குறித்து விவரி?	Page No 158
2	7.2	2. மொழிவாரி மாநிலங்கள் மறுசீரமைப்பிற்கு பசல் அலி ஆணையத்தின் பங்கு பற்றி விவரிக்கவும்.	Page No 148
3	7.4	3. தேச கட்டமைப்பு உருவாக்குவதில் எதிர்கொண்ட முக்கிய ஐந்து சவால்களை விளக்குக?	Page No 157
4	7.4	4. தமிழர் அடையாளங்களை வடிவமைப்பதில் சுயமரியாதை இயக்கத்தின் பங்களிப்பு யாது?	Page No 159

Padasalai.Net

12th Std POLITICAL SCIENCE S. KARTHIKEYAN, TIRUTTANI

7. Challenges of Nation Building

Question No	Sub Tittle	Question & Answer (3 MARKS)	Answer Page No
1	Integration of Princely State Unit no 7.1	1. Explain the role of up V.P. Menon in merging the Princely States Deputy Prime Minister and Minister of Home Affairs and the merging of 565 princely states began. He along with VP Menon, his Secretary, who did the ground work as he was formerly an India civil servant, who had served the last three British viceroys, made political integration possible. Sardar Patel and VP Menon convinced the heads of the Princely Constituent Assembly. They were also promised that their personal assets and possessions would no be taken over by the government.	Page No 136

2	Linguistic Reorganization of the State Unit no 7.2	2. why did the Dhar commission respond to linguistic redistribution? India became independent, Congress was apprehensive about separating the State based on vernacular languages fearing more unrest, similar to the religious conflicts that lead to the partition. Eventually, in 1948, the constituent Assembly set up the first Linguistic Province commission (LPG) to review the practicality of linguistic provinces under the headship of Justice S K. Dhar. This commission called, 'The Dhar Commission' did not favor the linguistic redistribution fearing threat to national unity and difficulty in the administrative process.	Page No 138
3	Linguistic Reorganization of the State Unit no 7.2	3. why did Jawaharlal Nehru felt pressured to declare the first linguistic State? The first linguistic State was Andhra Pradesh comprising of Telugu speaking people established under pressure. Massive protests prevailed for a prolonged period, costing the life of Potti Sriramulu, who died on the 56th day of his hunger strike. Violent agitation followed all over Andhra Pradesh, after merging Telugu speaking Hyderabad State and Andhra State in 1956.	Page No 139
4	Social, Economic and Political Challenges of Nation Building Unit no 7.4	4. Distinguish between a Nation and a State. The difference between a State and a Nation must first be examined. The State: A State exists where there is a territory, a people, a government and sovereignty, it may lack the feeling of nationality or of oneness among the people State. The Nation: the word nation comes from the Lation and when first coined clearly of common blood ties. If was derived the past participle of the verb nasic meaning born, and hence the Lation noun nationem connoting breed or race.	Page No 145
5	Social, Economic and Political Challenges of Nation Building Unit no 7.4	5. Outline the reasons for communal violence. Communal violence: India has witnessed communal violence since the time of partition. Political parties, movements with ulterior motives, fundamental groups spread the stories of hatred among the different communities. It is the 'narratives of hatred' spread by these groups that result in the communal clashes. Minorities are often victims of the communal clashes and their property and livelihood are greatly affected.	Page No 148

12th Std POLITICAL SCIENCE S. KARTHIKEYAN, TIRUTTANI 7. Challenges of Nation Building			
Question No	Sub Tittle	detail Question (5 MARKS)	Answer Page No
1	Unit no 7.4	1 Discuss the emergence of regional political parties in the creation of linguistic States.	Page No 150
2	Unit no 7.2	2. Describe the role of the Fazl Commission in linguistic State reorganization.	Page No 139-140
3	Unit no 7.4	3. Identify five major challenges in the process of Nation building in India.	Page No 148
4	Unit no 7.4	How significant is the 'Self – respect Movement' in shaping Tamil identity?	Page No 159

S. KARTHIKEYAN, P. G. ASST.

POLITICAL SCIENCE



www.Padasalai.Net

படங்களை தொடுக! பாடசாலை வலைதளத்தை சமூக ஊடகங்களில் பின்தொடர்க!! உடனுக்குடன் புதிய செய்திகளை Notifications-ல் பெறுக!



YouTube



Zoom



Touch Below Links



Download!

12th Standard	Syllabus	Books	Study Materials – EM	Study Materials - TM	Practical	Online Test (EM & TM)
	Monthly Q&A	Mid Term Q&A	Revision Q&A	PTA Book Q&A	Centum Questions	Creative Questions
	Quarterly Exam	Half Yearly Exam	Public Exam	NEET		

11th Standard	Syllabus	Books	Study Materials – EM	Study Materials - TM	Practical	Online Test (EM & TM)
	Monthly Q&A	Mid Term Q&A	Revision Q&A	Centum Questions	Creative Questions	
	Quarterly Exam	Half Yearly Exam	Public Exam	NEET		

10th Standard	Syllabus	Books	Study Materials - EM	Study Materials - TM	Practical	Online Test (EM & TM)
	Monthly Q&A	Mid Term Q&A	Revision Q&A	PTA Book Q&A	Centum Questions	Creative Questions
	Quarterly Exam	Half Yearly Exam	Public Exam	NTSE	SLAS	

9th Standard	Syllabus	Books	Study Materials	1st Mid Term	2nd Mid Term	3rd Mid Term
	Quarterly Exam	Half Yearly Exam	Annual Exam	RTE		

8th Standard	Syllabus	Books	Study Materials	1st Mid Term	2nd Mid Term	3rd Mid Term
	Term 1	Term 2	Term 3	Public Model Q&A	NMMS	Periodical Test

7th Standard	Syllabus	Books	Study Materials	1st Mid Term	2nd Mid Term	3rd Mid Term
	Term 1	Term 2	Term 3	Periodical Test	SLAS	

6th Standard	Syllabus	Books	Study Materials	1st Mid Term	2nd Mid Term	3rd Mid Term
	Term 1	Term 2	Term 3	Periodical Test	SLAS	

1st to 5th Standard	Syllabus	Books	Study Materials	Periodical Test	SLAS	
	Term 1	Term 2	Term 3	Public Model Q&A		

Exams	TET	TNPSC	PGTRB	Polytechnic	Police	Computer Instructor
	DEO	BEO	LAB Asst	NMMS	RTE	NTSE

Portal	Matrimony	Mutual Transfer	Job Portal
---------------	---------------------------	---------------------------------	----------------------------

Volunteers	Centum Team	Creative Team	Key Answer Team
-------------------	-----------------------------	-------------------------------	---------------------------------

Downloads	LESSON PLAN	Department Exam	Income Tax	Forms & Proposals	Fonts	Downloads
	Proceedings	GO's	Regulation Orders	Pay Orders	Panel	



Padasalai – Official Android App – [Download Here](#)



Kindly Send Your Study Materials, Q&A to our Email ID – Padasalai.net@gmail.com